
Náchod
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.414572N, 16.165635E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 3 326 ha

Počet obyvatel: 18 602 PSČ: 547 01

Adresa URL: www.mestonachod.cz Facebook: mestonachod.cz

O obci
Náchod je okresní město v Královéhradeckém kraji na severovýchodě Čech. Náchod se v současnosti
skládá z 10 místních částí téměř shodných s 10 katastrálními územími: Babí - k. ú. Babí u
Náchoda,...

Historie obce
Kolem poloviny 13. století založil Hron z rodu Načeraticů hrad sloužící k ochraně území, kterým
procházela stará obchodní zemská cesta spojující Prahu s Kladskem/Polskem a pod ním pravděpodobně i
město. Hrad se nacházel na strategicky důležitém místě

Ubytování a restaurace
Město Náchod nabízí velmi mnoho pěkných míst ať už k ubytování nebo jen k posezení.

Okolí a příroda
Turistický region Náchodsko se nachází v severovýchodních Čechách při hranici s Polskem. Mezi
nejnavštěvovanější místa patří Adršpašsko - teplické skály, které jsou tvořeny unikátními
pískovcovými skalními městy, které jsou ...

Současnost obce
Město Náchod je přirozeným historickým, turistickým, správním a průmyslovým centrem celé oblasti od
vstupní "Branky" až po Broumovský výběžek. V samotném centru města se nachází celá řada
historických staveb - renesanční zámek s francouzskou zahradou, ...

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití nabízejí sportovní zařízení města Náchoda. Zimní stadion Na Strži nabízí krytou
ledovou plochu od července do února. Krytý plavecký bazén na ulici Pražská je v provozu od září do
června. Jeho součástí je bazén s 25 m dráhou...

Památky a zajímavosti
• Státní zámek - původně raně gotický hrad z poloviny 13. století, založený rytířem Hronem z rodu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10487/nachod/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:30:05



Načeraticů. V letech 1556 - 1614 jej Smiřičtí nechali přestavět italskými staviteli na renesanční
zámek.

Doprava
Hustota a kvalita dopravních sítí odráží a zároveň podmiňuje celkovou hospodářskou úroveň
regionu. Železniční a především silniční síť zabezpečuje poměrně dobré dopravní spojení
Náchoda s jednotlivými regionálními a mikroregionálními centry i ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10487/nachod/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:30:05


